Kapitola 10
1 3 6  r a d i á t o r o v é  v e n t i l y  a  h l a v i c e  T I E M M E
1 4 3  a d a p t é r y  p r o  p ř i p o j e n í  v e n t i l ů
1 4 6  r a d i á t o r o v é  v e n t i l y  a  h l a v i c e
1 4 8  o d v z d u š ň o v a c í  v e n t i l y
1 5 0  v y v a ž o v a c í  v e n t i l y
1 5 1  p o j i s t n é  v e n t i l y
1 5 2  z ó n o v é  u z á v ě r y

(dělená)
NOVINKA
objednací kód provedení cena v EUR balení
15MCH.KCHE015 0,73 1 / 50
16MCH.KCHE016 0,73 1 / 50
18MCH.KCHE018 0,73 1 / 50
20MCH.KCHE020
MCH.KCHE022
0,73 1 / 50
22 0,73 1 / 50
Art. MCH.KCHExxx
krytka jednoduchá
chromovaná excentrická
(dělená)
NOVINKA
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 148
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’SAM.V.4522.010 23,15 1
1/2’’SAM.V.4522.015 24,96 1
3/4’’SAM.V.4522.020 29,58 1
1’’SAM.V.4522.025 42,12 1
Art. SAM - V 4522
radiátorový kohout
přímý
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’SAM.V.4523.010 23,27 1
1/2’’SAM.V.4523.015 24,96 1
3/4’’SAM.V.4523.020 30,58 1
1’’SAM.V.4523.025 42,27 1
Art. SAM - V 4523
radiátorový kohout
rohový
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’OR.0525.115 23,46 1
Art. OR.0525
automatický dopouštěcí ventil
pro topné systémy, 0,05-0,4 MPa
Pmax 1,0 MPa, Tmax 110°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/8’’TM3350N0001 0,85 10 / 500
1/4’’TM3350N0002 0,96 10 / 500
3/8’’TM3350N0003 1,15 10 / 500
1/2’’TM3350N0004 1,92 10 / 500
Art. TM 3350
ruční odvzdušňovací
ventil pro radiátory,
Pmax = 1,0 MPa, Tmax = 90°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
12 p. 1,5CLF.508100 2,38 1 / 25
Art. CLF.508100
náhradní mechanismus
pro art. CLF.5080xx
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/8’’CLF.508011 3,12 1 / 25
1/4’’CLF.508021 3,35 1 / 25
3/8’’CLF.508031 3,73 1 / 25
1/2’’CLF.508041 4,27 1 / 25
Art. CLF.5080xx
automatický odvzdušňovací
ventil pro radiátory,
teflonové těsnění,
Pmax = 1,0 MPa, Tmax = 100°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/8’’TCN.240.5417.000 4,04 1 / 1
1/4’’TCN.240.5418.000 4,04 1 / 1
3/8’’TCN.240.5419.000 4,27 1 / 1
1/2’’TCN.240.5420.000 5,00 1 / 1
Art. TCN.240.54xx.000
automatický odvzdušňovací ventil
TACOVENT VENT
Tmax = 115°C, Pmax = 0,85 MPa
NOVINKA
objednací kód provedení cena v EUR balení
5 mOHA.1630 11,50 1 / 5
Art. OHA.1630
napouštěcí hadice
pro topné systémy
včetně držáku
Pmax = 1,5 MPa, 1/2’’ x 1/2’’ MM
NOVINKA
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 149
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’TM1901N0003 1,69 50 / 300
1/2’’TM1901N0004 2,12 50 / 300
Art. TM 1901
zpětná klapka
pro automatický
odvzdušňovací ventil
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’CLF.502530 7,50 1 / 20
1/2’’CLF.502543 8,65 1 / 20
Art. CLF.5025xx
automatický odvzdušňovací ventil
s bočním vývodem
se zpětnou klapkou
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’IMT.120.010 8,27 1 / 126
1/2’’IMT.120.015 9,04 14 / 126
Art. IMT.120
automatický
odvzdušňovací ventil
se zpětnou klapkou
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’TM1900N0003 5,35 1 / 50
1/2’’TM1900N0004 5,62 1 / 50
Art. TM 1900
automatický
odvzdušňovací ventil
Tmax = 110°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’TM1900KIT04SUN viz kap.8, str.118 2 / 20
Art. TM 1900 KITSUN
automatický odvzdušňovací ventil
pro solární systémy
s kulovým kohoutem
Tmax = 180°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’TM1900N0004SUN viz kap.8, str.118 1 / 30
Art. TM 1900 SUN
automatický odvzdušňovací ventil
pro solární systémy
Tmax = 180°C

pro art. TM 1896
NOVINKA
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/8’’ bez ZKTCN.242.5072.001 7,38 1 / 1
3/8’’ se ZKTCN.242.5072.002 8,00 1 / 1
1/2’’ se ZKTCN.242.5072.021 8,27 1 / 1
Art. TCN.242.5072.0xx
automatický odvzdušňovací ventil
TACOVENT HYVENT
Tmax = 115°C, Pmax = 1,0 MPa
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 150
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/4’’ CLF.519500 36,54 1 / -
1’’1/4 CLF.519700 82,69 1 / -
Art. CLF.519xxx
nastavitelný diferenční
by-pass ventil,
Pmax 1,0 MPa,Tmax 110°C,
pro kapaliny s max. 30% glykolu
objednací kód provedení cena v EUR balení
1’’, 2,5 barIMT.109.25 34,23 1 / -
Art. IMT.109
bezpečnostní sestava
ke kotlům na tuhá paliva
v izolaci
Tmax 110°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’TM6535G04 62,31 1 / 5
3/4’’TM6535G05 64,23 1 / 5
1’’TM6535G06 74,23 1 / 5
1’’1/4TM6535G07 91,92 1 / 5
2’’TM6535G09 153,46 1 / 4
1’’1/2TM6535G08 115,00 1 / 4
Art. TM 6535 G
vyvažovací ventil závitový
s Venturiho trubicí
Pmax = 2,0 MPa, T = -10 – 160°C
pro kapaliny s max. 50% glykolu
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’TM6535G04ISOL 12,31 1 / 10
3/4’’TM6535G05ISOL 12,69 1 / 10
1’’TM6535G06ISOL 13,08 1 / 10
1’’1/4TM6535G07ISOL 13,46 1 / 10
2’’TM6535G09ISOL 18,08 1 / 10
1’’1/2TM6535G08ISOL 13,85 1 / 10
Art. TM 6535 ISOL
izolační box z polyethylenu
pro vyvažovací ventily

NOVÉ ROZMĚRY
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 152
objednací kód dimenze napětí cena v EUR balení
3/4’’ 230 VTM2134N05 141,15 1 / 4
1’’ 230 VTM2134N06 160,00 1 / 4
Art. TM 2134
třícestný zónový uzávěr
se servopohonem 230 V
objednací kód napětí doba chodu cena v EUR balení
230 V 80 secTM9537R0506IM 93,46 1 / 8
24 V 80 secTM9537R050624VIM 125,00 1 / 8
Art. TM 9537
servopohon pro art. 2134
s ochranou proti přehřátí,
jednosměrné otočení o 180°,
krytí IP44
objednací kód napětí doba chodu cena v EUR balení
230 V 40 secTM9535R050607IM 91,15 1 / 8
24 V 40 secTM9535R56724VIM 99,62 1 / 8
Art. TM 9535
servopohon pro art. 2138
s ochranou proti přehřátí,
jednosměrné otočení o 90°,
krytí IP44 *)
objednací kód dimenze napojení cena v EUR balení
3/4’’ 230 VTM2137N05 130,38 1 / 4
1’’ 230 VTM2137N06 144,23 1 / 4
Art. TM 2137
třícestný zónový uzávěr
se servopohonem 230 V
s by-passem
objednací kód dimenze napojení cena v EUR balení
1/2’’
1’’
230 V
230 V
TM2138N0704
TM2138N0706
99,62
122,69
1 / 14
1 / 14
3/4’’ 230 VTM2138N0705 107,31 1 / 14
1’’1/4 230 VTM2138N0707
*) V případě přerušení dodávky řídícího proudu (např. vypnutí pokojového termostatu) dojde k uzavření kulového kohoutu. Servomotor je stále pod proudem.
141,92 1 / 14
Art. TM 2138
dvoucestný zónový uzávěr
se servopohonem 230 V *)
objednací kód dimenze doba chodu cena v EUR balení
230 V 40 secTM9536R050607IM 111,15 1 / 8
24 V 40 secTM9536R56724VIM 122,69 1 / 8
Art. TM 9536
servopohon pro uzávěry
s by-passem (art. 2137)
s ochranou proti přehřátí,
obousměrné otočení o 180°,
krytí IP44
objednací kód dimenze napojení cena v EUR balení
1/2’’
1’’
230 V
230 V
TCN.256.5242.999T
TCN.256.5244.999T
108,08
115,00
1 / 1
1 / 1
3/4’’ 230 VTCN.256.5243.999T 110,00 1 / 1
Art. TCN.256.524x
dvoucestný zónový ventil
NOVAZONE VALVE 2 WAY
Pmax = 1,0 MPa, Tmax = 110°C
bez proudu zavřeno
objednací kód dimenze napojení cena v EUR balení
1/2’’
1’’
230 V
230 V
TCN.256.5342.999T
TCN.256.5344.999T
108,08
121,15
1 / 1
1 / 1
3/4’’ 230 VTCN.256.5343.999T 112,31 1 / 1
Art. TCN.256.534x
třícestný zónový ventil
NOVAZONE VALVE 3 WAY
Pmax = 1,0 MPa, Tmax = 110°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’OR.2403.015 103,46 1 / 4
3/4’’OR.2403.020 111,15 1 / 4
1’’OR.2403.025 126,54 1 / 4
Art. OR 2403.xxx
třícestný zónový uzávěr
se servopohonem 230 V
Tmax = 110°C, Pmax = 1,6 MPa
čas otočení o 90° 45 sec, 8 Nm
NOVINKA
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 153
10
ar
m
at
ur
y
k
to
pe
ní
Funkční schéma zónových uzávěrů se servopohony
Art. TM 2134
provozní napětí
230 V
spínací proud
6A / 250 Vac
krytí
IP44
max. kroutící
moment
8 Nm
Art. TM 2137
provozní napětí
230 V
spínací proud
6A / 250 Vac
krytí
IP44
max. kroutící
moment
8 Nm
Art. TM 2138
provozní napětí
230 V
spínací proud
6A / 250 Vac
krytí
IP44
max. kroutící moment
8 Nm
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 154
objednací kód provedení cena v EUR balení
bez čerpadlaTM5535G001 248,08 1 / 1
GRUNDFOS UPS2• TM5535G008* 440,38 1 / 1
TM5535G005 AQUART 25/6-130 321,15 1 / 1
Art. TM 5535 G
čerpadlová jednotka
pro topné systémy DN25
Pmax = 8 bar, Tmax = 110°C
připojení 1’’1/2 závity
*ErP READY
elektricky úsporné čerpadlo
NOVÉ PROVEDENÍ
objednací kód provedení cena v EUR balení
bez čerpadlaTM5535GPF001 380,38 1 / 1
GRUNDFOS UPS2• TM5535GPF008* 565,38 1 / 1
TM5535GPF005 AQUART 25/6-130 453,46 1 / 1
Art. TM 5535 GPF
čerpadlová jednotka
pro topné systémy DN25
Pmax = 8 bar, Tmax = 110°C
regulace teploty 20-50°C
připojení 1’’1/2 závity
*ErP READY
elektricky úsporné čerpadlo
NOVÉ PROVEDENÍ
objednací kód provedení cena v EUR balení
bez čerpadlaTM5535G3P001 448,08 1 / 1
GRUNDFOS UPS2• TM5535G3P008* 648,08 1 / 1
TM5535G3P005 AQUART 25/6-130 521,15 1 / 1
Art. TM 5535 G3P
čerpadlová jednotka
směšovací se servopohonem
pro topné systémy DN25
Pmax = 8 bar, Tmax = 110°C
*ErP READY
elektricky úsporné čerpadlo
NOVÉ PROVEDENÍ
objednací kód provedení cena v EUR balení
2 okruhyMEI.66301.2 245,77 1 / -
3 okruhyMEI.66301.3 291,92 1 / -
4 okruhyMEI.66301.4 361,15 1 / -
Art. MEI.66301.x
sdružený rozdělovač
pro topné okruhy
objednací kód provedení cena v EUR balení
MEI.66337.3 49,62 1 / 1
Art. MEI.663337.3
konzole pro upevnění rozdělovače
objednací kód provedení cena v EUR balení
G 1’’ / Rp 3/4’’TCN.277.1200.000 440,00 1 / 1
Art. TCN.277.1200
čerpadlová jednotka TACONOVA
směšovací se servopohonem
pro topné systémy
Pmax = 10 bar, Tmax = 110°C
ErP READY
elektricky úsporné čerpadlo
GRUNDFOS UPM3 Hybrid
EEI ≤ 0,20
objednací kód provedení cena v EUR balení
bez čerpadlaOR.2250.000 191,92 1 / 1
Art. OR.2250
čerpadlová jednotka OR
pro topné systémy v izolaci
Pmax = 8 bar, Tmax = 110°C
připojení G 1’’1/2, Rp 1’’
BEZ ČERPADLA
NOVINKA
NOVINKA
NOVINKA
NOVINKA
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 155
10
ar
m
at
ur
y
k
to
pe
ní
objednací kód provedení cena v EUR balení
1’’TM5532PDC001 315,00 1 / 1
Art. TM 5532 PDC
hydraulická rozdělovací jednotka
pro jeden zdroj tepla
(např. tepelné čerpadlo)
a dvě odběrová místa
(zásobník TUV a vytápění)
LEGENDA:
MU - přívod topné vody do systému vytápění
RU - návrat topné vody ze systému vytápění
MACS - přívod topné vody do bojleru
RACS - návrat topné vody z bojleru
MPDC - výstup topné vody z tepelného čerpadla
RPDC - návrat topné vody do tepelného čerpadla
V3 - 3-cestný ventil se servopohonem
VR - zpětná klapka
D - diferenční by-pass ventil
LEGENDA:
MC - výstup topné vody z kotle
RC - návrat topné vody do kotle
MU - přívod topné vody do systému vytápění
RU - návrat topné vody ze systému vytápění
MPDC - výstup topné vody z tepelného čerpadla
RPDC - návrat topné vody do tepelného čerpadla
V3 - 3-cestný ventil se servopohonem
D - diferenční by-pass ventil
objednací kód provedení cena v EUR balení
1’’TM5532HYBRID 338,08 1 / 1

max. pracovní tlak: 10 bar
max. pracovní teplota: 110°C
objednací kód provedení balení
1’’ vnější
1’’1/4 vnitřní
průtok
2500 l/h
4000 l/h
1 / 1
1 / 1
cena v EUR
TM7165A0406ISOL
TM7165A0407ISOL
222,69
257,31
1’’1/2 vnitřní
2’’ vnitřní
6000 l/h
9000 l/h
1 / 1
1 / 1
TM7165A0408ISOL
TM7165A0409ISOL
318,85
399,62
Art. TM 7165 ISOL
hydraulický separátor
závitový
v izolaci
TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA:
tělo: ocelový plech
lakovaný práškovou barvou
izolace: lehčený Pe-X
max. pracovní tlak: 10 bar
max. pracovní teplota: 100°C (s izolací)
objednací kód provedení cena v EUR balení
M25 x 1,5 TM5535DIFF 18,81 1 / 1
Art. TM 5535 DIFF
by-pass ventil diferenční
nastavitelný 50-400 mbar
(pro čerpadlové jednotky)
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 156
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/4’’TM3146N0005 72,69 1 / 8
Art. TM 3146N
magnetický odluč. nečistot T-MAG
s kulovým kohoutem a šroubením
Tmax = 95°C, Pmax = 10 bar
800 mikronů
NOVINKA
Možnost variabilního umístění pod kotel
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’TM3148N0004 80,38 1 / 14
3/4’’TM3148N0005 91,15 1 / 14
1’’TM3148N0006 103,46 1 / 14
Art. TM 3148
magnetický odlučovač nečistot
se šroubením
Tmax = 95°C, Pmax = 10 bar
TM3148N0007 1’’1/4 1 / 14130,38
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/4’’CLF.545305 99,62 1 / -
CLF.545306 1’’ 107,31 1 / -
Art. CLF.54530x
magnetický odlučovač nečistot
z kompozitu s magnetem
DIRTMAG®
Tmax = 90°C, Pmax = 3 bar
ISO 228
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/4’’CLF.545375 132,69 1 / -
CLF.545376 1’’ 145,38 1 / -
Art. CLF.54537x
multifunkční zařízení
DIRTMAGPLUS®
s odhalovačem a filtrem,
s kulovými kohouty
Tmax = 90°C, Pmax = 3 bar
ISO 228
NOVINKA
NOVINKA
objednací kód provedení cena v EUR balení
3/4’’CLF.545345 111,15 1 / -
1’’1/4CLF.545347 145,77 1 / -
CLF.545346 1’’ 118,85 1 / -
Art. CLF.54534x
magnetický odlučovač nečistot
z kompozitu s magnetem
DIRTMAG®
s kulovými kohouty
Tmax = 90°C, Pmax = 3 bar
ISO 228
NOVINKA
NOVINKA
svislé zapojení
vodorovné zapojení
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 157
10
ar
m
at
ur
y
k
to
pe
ní
objednací kód provedení cena v EUR balení
0 - 6 barR30.06 3,65 10 / 100
0 - 10 barR30.10 3,65 10 / 100
Art. R 30
manometr
se spodním napojením G 1/4’’
ø 50 mm
objednací kód provedení cena v EUR balení
0 - 6 barA30.06 3,96 10 / 100
0 - 10 barA30.10 3,96 10 / 100
Art. A 30
manometr
se zadním napojením G 1/4’’
ø 50 mm
objednací kód provedení cena v EUR balení
0-4 bar, 0-120°CR45.04 13,85 1 / 50
0-6 bar, 0-120°CR45.06 13,85 1 / 50
Art. R 45
termomanometr
se spodním napojením G 1/4’’
ø 80 mm
a jímkou 1/2’’
objednací kód provedení cena v EUR balení
0-4 bar, 0-120°CA45.04 9,58 1 / 50
0-6 bar, 0-120°CA45.06 9,58 1 / 50
Art. A 45
termomanometr
se zadním napojením G 1/4’’
ø 80 mm
a jímkou 1/2’’
objednací kód provedení cena v EUR balení
0 - 6 barR34.06 14,58 1 / 30
0 - 10 barR34.10 14,58 1 / 30
Art. R 34
manometr
se spodním napojením G 1/2’’
ø 100 mm
objednací kód provedení cena v EUR balení
0 - 4 barR32.04 3,88 10 / 100
0 - 6 barR32.06 3,88 10 / 100
0 - 10 barR32.10 3,88 10 / 100
Art. R 32
manometr
se spodním napojením G 1/4’’
ø 63 mm
objednací kód provedení cena v EUR balení
0 - 4 barA32.04 4,08 10 / 100
0 - 6 barA32.06 4,08 10 / 100
0 - 10 barA32.10 4,08 10 / 100
Art. A 32
manometr
se zadním napojením G 1/4’’
ø 63 mm
R32.16 0 - 16 bar 10 / 1003,88
Manometry
Termomanometry
10 - armatury k topení - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 158
Teploměry
Příslušenství
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 63 mm, 0-60°CA063.060 5,58 1 / 50
ø 80 mm, 0-60°CA080.060 5,73 1 / 50
ø 100 mm, 0-60°CA100.060 8,46 1 / 32
Art. A063, A080, A100
teploměr se zadním napojením
a jímkou G 1/2’’ - 43 mm
0 - 60°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 63 mm, 0-120°CA063.120 4,54 1 / 50
ø 80 mm, 0-120°CA080.120 4,77 1 / 50
ø 100 mm, 0-120°CA100.120 6,85 1 / 50
Art. A063, A080, A100
teploměr se zadním napojením
a jímkou G 1/2’’ - 43 mm
0 - 120°C
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 80 mm, 0-60°CR080.060 1 / 50
Art. R080.060
teploměr se spodním napojením
a jímkou G 1/2’’ - 43 mm
0 - 60°C
16,50
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 80 mm, 0-120°CR080.120 1 / 50
Art. R080.120
teploměr se spodním napojením
a jímkou G 1/2’’ - 43 mm
0 - 120°C
15,73
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 40 mm, 0-80°CA040.080 1 / 10
Art. A040
teploměr se zadním napojením
a jímkou G 3/8’’ - 25 mm
0 - 80°C
4,96
objednací kód provedení cena v EUR balení
ø 63 mm, 0-120°CA063P.120 1 / 50
Art. A063P.120
příložný teploměr na potrubí
s pružinou
5,27
objednací kód provedení cena v EUR balení
50 mm, mosazA0J.050 2,65
3,65
4,92
5,35
1 / 20
100 mm, mosazA0J.100 1 / 20
150 mm, měďA0J.150 1 / 20
7,12300 mm, měďA0J.300 1 / 20
200 mm, měďA0J.200 1 / 20
Art. A0J.xxx
prodloužená jímka
k teploměrům 1/2’’
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’ x 1/2’’ ŠMR49.015 1 / 10
Art. R 49
manometrický kohout
7,65
objednací kód provedení cena v EUR balení
1/2’’ x 1/2’’R48.015 1 / 10
Art. R 48
manometrická smyčka
11,12
objednací kód provedení cena v EUR balení
100 mm, měďA0J.X100 1 / 10
Art. A0J.X100
jímka pro sondu
1/2’’ x 13
délka 100 mm